
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba.it 

 

                                                                                                                           
 

                                                                                                                                      Alba, 5 aprile 2018 

OGGETTO: Determina a contrarre di avvio procedura di selezione personale interno per docenza 

corso di sicurezza per studenti in alternanza scuola/lavoro a.s. 2017/18 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59; VISTO il D.L. del 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture – disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti pubblici), il quale dispone che “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. A) del D.lgs. n. 56/2017 il quale stabilisce che per affidamenti di 
importo inferiore ad € 40.000,00 si procede mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;  
VISTO il D.I. n.44 del 1 febbraio 2001, Regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il Programma Annuale 2018;  
CONSIDERATO che i percorsi di Alternanza Scuola Lavoro prevedono l’attuazione di un corso di 
formazione sulla sicurezza sul lavoro, destinato agli alunni delle terze classi dell’Istituto; 
VISTA l’esigenza di individuare un esperto interno all’Istituto in possesso dei titoli necessari a 

svolgere attività di formazione riconosciuta ai sensi dell’art. 37 del D. L.gs 81/2008; 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 
Art.2 

L’avvio della selezione, rivolta al personale interno in possesso dei requisiti previsti dalla normativa 
vigente, per il conferimento di incarico di docenza per un corso base sulla sicurezza, secondo i criteri 
dettagliati nell’avviso allegato alla presente determina 

Art.3 
L’incarico di docenza si svolgerà nei mesi di aprile- maggio per un totale di 24 ore; 

 
Art.4 

Il corrispettivo dovuto al docente selezionato sarà di € 35,00 l’ora, lordo dipendente; 
 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it
http://www.iis-einaudi-alba.it/




ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba.it 

 

                                                                                                                           
 

Art.5 
La spesa prevista sarà a carico del Programma Annuale 2018 nell’aggregato P7- Orientamento al 
lavoro; 
 

Art.6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico COUT Valeria. 

 

Art. 7 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto  
 
                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                  Valeria dott.ssa Cout 
                                            Firmato Digitalmente 
 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it
http://www.iis-einaudi-alba.it/

		2018-04-05T09:58:11+0200
	COUT VALERIA




